

مصاحبه رئیس جمهوری ارمنستان با روزنامه "پروفیل"

تصمیم در خصوص عادی سازی روابط با ترکیه یکی از سخت ترین تصمیمات زندگیش بوده است

سرویس ارمنستان/خبرگزاری آران
خبرگزاری آران / سرویس ارمنستان : برقراری روابط دیپلماتیک بین ارمنستان و ترکیه و گشایش مرزها نه تنها برای ارمنستان و ترکیه بلکه برای گرجستان، جمهوری آذربایجان و کل منطقه سودمند خواهند بود.

این مطلب را سرژ سرکیسیان رئیس جمهوری ارمنستان در مصاحبه با روزنامه "پروفیل" مطرح کرده است.

به گزارش " news.am" ارمنستان، وی همچنین تاکید کرده است ، تصمیم در خصوص عادی سازی روابط با ترکیه یکی از سخت ترین تصمیمات زندگیش بوده است.

سرکیسیان گفت ، "آری، ترک ها مرتکب نژادکشی شده اند ، آن ها بخش حیاتی از خاک ما غصب کرده اند. پس از این جنایت نیز صد سال است که آن را انکار کرده و می کنند و انکار جنایت به مراتب از خود جنایت بد تر است ، اما از جنبه دیگر در جهان معاصر تقریباً نمی توان کشورهایی را یافت که در روابط متقابل خود دچار اختلافات تاریخی و مشکلات حل نشده نباشند.

پاسخ صحیح به چنین چالش هایی همکاری گسترده بدون طرح پیش شرط است".

به اعتقاد وی ، ابتکار ارمنستان در این زمینه حاصل تفکری صحیح بوده و هیچ تضادی با منافع ملی ارمنستان ندارد.

رئیس جمهوری ارمنستان عنوان کرده است ، "تمایل برای مذاکره بدون پیش شرط با ترک ها به هیچ وجه به معنی انصراف ما از روند پذیرش بین المللی نژاد کشی نیست و یا اینکه ما در حال سازش در خصوص این مسئله هستیم ، برای اینکه طرف ترک مسئولیت این نژادکشی را بپذیرد ، از تمام راه ها استفاده کرده ایم و سعی خواهیم کرد تا کلیت فجایع آن زمان را برای جامعه ترکیه توضیح دهیم.

وقتی ما این روند را شروع کردیم ، شاهد تحولاتی در جامعه ترکیه بودیم که شاید برای خیلی ها غیر منتظره بود.

در شهرهای بزرگ ترکیه ، جوانان در کوچه و خیابان در مورد نژادکشی صحبت می کردند."

به نظر من ، چهره ملتی تحت فشار و مورد اهانت قرار گرفته را به خود گرفتن و در انتظار این نشستن که ترکیه چه وقت واقعیت نژادکشی را خواهد پذیرفت و آن گاه در صدد عادی سازی روابط بر آمدن را ، اشتباه می دانم.

این دیدگاه من کاملاً مورد تأیید جامعه و به خصوص ارامنه ساکن در خارج از مرزهای ارمنستان قرار نگرفت.

ملت ما ملتی احساسی است ، در آن سال ها تمام خانواده های ارمنی متضرر شده اند. من مردمی را که به خیابان می آمدند تا با سازش من با ترکیه مخالفت کنند، درک می کنم ، اما من خوشحالم که ملت ما بالاخره این ایده را درک کرد.

امروز من معتقدم شاید تعداد اندکی از ارامنه هنوز معتقد باشند که من اشتباه کرده ام."

البته این بار ما موفق نبودیم. پس از آن که ما توافقنامه ارمنستان و ترکیه را امضا کردیم طرف ترک از تصویب آن در مجلس خود سر باز زد.

حالا ما در انتظار زمانی هستیم ، در ترکیه رهبرانی ظهور خواند کرد که آمادگی تصویب توافقنامه را داشته باشند."

سرکیسیان با اشاره به قرارداد تمدید مهلت استقرار پایگاه نظامی روسیه در ارمنستان برای 49 سال عنوان کرد که این موضوع ریشه در منافع ملی ارمنستان دارد.

نفع طرف روسی در رشد نیروهای نظامی و برنامه ریزی درازمدت برای منافع استراتژیک خود است ، اما دغدغه ما دریافت مساعدت در زمینه تامین امنیت کشور است."

سرکیسیان معتقد است ، "این موضوع موجب جلوگیری از آغاز مجدد عملیات نظامی شده و فرصت جدیدی برای تجهیز ارتش ارمنستان با معیارهای مدرن ایجاد می کند ، بنابراین تمدید مهلت استقرار این پایگاه به اعتقاد من ریشه در منافع ملی ما دارد."

در پاسخ به این پرسش که چه تضمینی برای این تصمیم وجود دارد ، سرکیسیان عنوان کرده است ، "من با رغبت این کار را انجام داده ام ، شاید به دفعات شنیده باشید که حکومتی؛ حتی بزرگترین و قدرتمندترین حکومت ها ، به تنهایی قادر به تامین امنیت خود نیستند.

این موضوع برای ارمنستان کوچک هم صادق است.

ما متحد روسیه هستیم ، هم در زمینه های دوجانبه و هم در چارچوب سازمان دفاع از امنیت جمعی همکاری استراتژیک داریم .

ما در منطقه ای زندگی می کنیم که ملو از تهدید و خطر است ، برخی حتی حق زندگی ارامنه در موطن اجدادی خود را زیر سؤال می برند.

با توجه به این دلایل تاریخی و امروزی احتمال برخوردهای نظامی در منطقه ما بسیار زیاد است ."

براساس توافقنامه امضا شده بین ارمنستان و روسیه ، مهلت استقرار پایگاه نظامی روسیه در خاک ارمنستان از 25 سال به 49 سال افزایش یافت.

پایان پیام.